DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DIABETE.

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

DIABETE.

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
DIA BETE;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE REVERENDI ADMODUM VIRI

D. GEORGII BAIRD, SS. T. P.

ACADEMIÆ EDINBURGENÆ PRÆFECTI;

NECNON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU, ET
NORILISSIMÆ FACULTATIS MEDICÆ DECRETO;

PRO
GRADU DOCTORATUS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

JOANNES FITZGERALD, A. B.
VIRGINIENSIS,

SOCIET. REG. PHYS. EDIN. SOC. HON.

“ Miseris succurrere disco.”

Ad diem 12. Septembris, horâ locoque solitis.

EDINBURGI:

EXCUBEBANT ADAMUS NEILL ET SOCI.

MDCCC.

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

<https://archive.org/details/b3196686x>

PATRI SUO OPTIMO,

INDULGENTISSIMO,

GULIELMO FITZGERALD;

HASCE STUDIORUM PRIMITIAS,

PARVULUM QUIDEM,

SED GRATI ANIMI,

TESTIMONIUM,

SACRAS

VULT

A U C T O R.

DISPUTATIO MEDICA

DE THERAPEUTICO

IN AUGUSTA

INDUCTIONE ET DISCUSSIONE

40

DISPUTATIO MEDICA
DE THERAPEUTICO
IN AUGUSTA

INDUCTIONE ET DISCUSSIONE

PARVUS ET DILATANS

PRAESES M. F. M. T. M.

Disputationem sibi sumit, dum quisque in
in ea divinitatem gloriosum medicus erat
tum ut corporis decolorante sufficiens; hi
ad corporis actionem propriaq; medicos Dis-
putare sibi do mitam metropolitam in dum
secundum suae oportet ratione. Nihil enim
quod non in ista divinitate sibi sumit
deo, quiso tamen forte ac certe pulchre sum
acquisuisse.

ALLEGORIA

DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS

D E

D I A B E T E.

P R O O E M I U M.

DISPUTATIONEM aliquam, quod aditus mihi ad summum dignitatis medicæ gradum fit, scribendi necessitate astriclus; illud corporis vitium, quod apud medicos Diabetes audit, ob miram metamorphosin in quâ lascivit, ante omnia mihi arrisit. Nihil equidem novi rei tam diffcili allaturum me spondeo; spero tamen fore, ut clari hujus almæ

A.

Academiæ,

DISPUTATIO MEDICA

Academiæ, hinc usque ad fidera notæ, Doctores, id tyroni vitio non vertant.

HISTORIA.

DIABETES veteribus innotuit. GALENUS inquit: "Equidem eum bis vidi, supra modum fitientibus, infirmis, atque idcirco affatim bibentibus, celeriterque per urinam reddentibus epotum tale, quale biberant *." Disperete

Complures, qui infra hunc clarum medicum fuerunt, diversas morbi, de quo agitur, definitio-nes literis mandarunt: quod variæ eorum de ejus naturâ sententiæ oculis subjiciantur, auctores ipsos hic citare ad rem nostram fore ducimus.